[image: image1.jpg]

Совет депутатов муниципального образования –
Тумское городское поселение
 Клепиковского муниципального района Рязанской области

  РЕШЕНИЕ
09 марта 2023 г.                                                                      № 6
О проведении публичных слушаний для  обсуждения проекта  решения Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об  утверждения отчёта об  исполнении бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»
В целях обеспечения реализации местного самоуправления в Тумском городском поселении, в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса РФ, ст. 28 главы 5 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, на основании Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, утверждённого решением Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области № 16 от 11.03.2016г., статьи 16 Устава муниципальном образовании – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области,  рассмотрев  обращение администрации муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области от 06.03.2023 г., Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Провести  23 марта 2022 года публичные слушания для  обсуждения проекта  решения Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об  утверждения отчёта об  исполнении бюджета  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год» (Приложение 3)

2. Определить:

1) начало публичных слушаний – 15.00 часов;

2) место проведения публичных слушаний: кабинет № 2  на втором этаже  здания администрации, по адресу: Рязанская область, Клепиковский район, р.п.Тума, ул. Ленина, д. 158.
3. Установить инициатора  назначения публичных  слушаний — Совет  депутатов  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области.

4. Установить органом, ответственным за организацию и проведение  публичных  слушаний,  администрацию муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области.

 5.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения проекта решения Совета  депутатов  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год», согласно приложению №1 к настоящему решению.

6. Назначить  председателем Публичных слушаний -  главу муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области И.В.Феднёва.
7.  Назначить  секретарём Публичных слушаний – ведущего специалиста администрации, Перскевич А.Е.
  8. Утвердить Порядок учета предложений к проекту решения Совета  депутатов  муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год», согласно приложению №2 к настоящему решению.

       9. Предложить жителям поселения, предприятиям, учреждениям, организациям, общественным объединениям, расположенным на территории Тумского городского поселения, принять участие в публичных слушаниях.

Предложения по теме публичных слушаний, заявки на участие в публичных слушаниях  принимаются с 10 марта 2023 года по 17 марта 2023 года (включительно) по рабочим дням (понедельник-четверг. с 8.30 час. до 12.00 час. и  с 13.30 час. до 16.30 час, пятница с 8.30 час. до 12.00 час. и с 13-30 до 15-00 часов), на бумажном носителе предложения  предоставляются в  каб. №1, второй этаж в здании администрации, по адресу:  р.п.Тума, ул. Ленина, д.158, или по электронной почте на адрес: tuma@ryazangov.ru
10. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных правовых актов муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области и на  сайте администрации – tumaadm.ru
       11. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
       12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политики (председатель А.А. Мусатов).

 Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования-

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района

Рязанской области                                                                                                        И.В. Феднёв

 Приложение 1
 к решению Совета  депутатов
 муниципального образования –
Тумское городское поселение
 Клепиковского муниципального района
 Рязанской области

от 09.03.2023 г. № 6

План мероприятий
по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения проекта решения Совета  депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»
	NN пп
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Опубликование решения о назначении Публичных слушаний в информационном бюллетене муниципального образования –Тумское городское поселение  и размещение на  сайте администрации
	10 марта 2023г.
	Администрация

	12
	Прием письменных предложений по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»
	с 10 марта 2023 г. по 17 марта 2023 г. (включительно)
	Администрация

	23
	Составление списка лиц, выступающих на публичных слушаниях, списка приглашенных лиц. Уведомление выступающих о включении в список выступающих на публичных слушаниях, согласование темы и времени предполагаемых выступлений
	с 10 марта 2023г. по 17 марта 2023г. (включительно)
	Администрация

	34
	Регистрация участников публичных слушаний
	23.03.2023 г.
	Администрация

	45
	Проведение публичных слушаний
	23.03.2023 г
	Председатель, публичных слушаний, Администрация

	56
	Оформление протокола публичных слушаний
	23.03.2023 г
	Секретарь публичных слушаний

	67
	Прием дополнительных предложений, озвученных участниками публичных слушаний

	По 27.03.2023 (включительно)
	Администрация

	8
	Подготовка итогового документа публичных слушаний
	По 27.03.2023 (включительно
	Администрация

	89
	Подготовка Заключения о результатах публичных слушаний (далее – Заключение)
	По 27.03.2023 (включительно
	Администрация

	910
	Направление заключения в Совет депутатов
	29.03.2023г.
	Администрация

	111
	Опубликование заключения в информационном бюллетене муниципального образования –Тумское городское поселение  и размещение на  сайте администрации
	29.03.2023г.
	Администрация

Приложение 2

к решению Совет депутатов

муниципального образования –

Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района

Рязанской области

от 09.03.2023 года № 6
Порядок учета предложений по проекту решения Совета  депутатов муниципального образования –Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»
       1. Предложения к проекту решения Совета  депутатов муниципального образования –Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»

 (далее - проект решения) принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Тумского городского поселения и достигших возраста 18 лет, а также от юридических лиц, находящихся на территории поселения.

2. Предложения к проекту решения должны быть оформлены по форме согласно приложению к настоящему порядку.

3. Предложения к проекту решения принимаются администрацией муниципального образования - Тумское городское поселение с 10 марта 2023 года по 17 марта 2023 года (включительно) по рабочим дням (понедельник-четверг. с 8.30 час. до 12.00 час. и  с 13.30 час. до 16.30 час, пятница с 8.30 час. до 12.00 час. и с 13-30 до 15-00 часов), на бумажном носителе предложения  предоставляются в  каб. №1, второй этаж в здании администрации, по адресу:  р.п.Тума, ул. Ленина, д.158, или по электронной почте на адрес: tuma@ryazangov.ru
 4. Поступившие предложения регистрируются ответственным работником администрации муниципального образования - Тумское городское поселение в специальном журнале.

5. Администрация муниципального образования - Тумское городское поселение уведомляет граждан и юридических лиц о включении их в список выступающих на публичных слушаниях, согласовывает темы и время предполагаемых выступлений, в случае если гражданами и юридическими лицами соблюдены сроки направления предложений к проекту решения.

6. Граждане, участвующие в публичных слушаниях, не включенные в список выступающих, могут подать письменные заявки на выступления в ходе проведения публичных слушаний.

7. Во время проведения публичных слушаний граждане вправе внести свои предложения по теме публичных слушаний, снять свои предложения и (или) присоединиться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.

8. При участии в публичных слушаниях граждане должны соблюдать порядок проведения публичных слушаний, установленный Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, утверждённый решением Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области № 16 от 11.03.2016г.

Приложение к Порядку

учета предложений по проекту

решения Совет депутатов муниципального
 образования – Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района
 Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования –
Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района
 Рязанской области за 2022 год»

Предложения
к проекту решения Совета  депутатов муниципального образования –Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»

	№ пп
	Содержание предложения
	Обоснование
	Ссылка на статью, часть, пункт, подпункт, абзац проекта решения Совета  депутатов муниципального образования –Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района  Рязанской области за 2022 год»

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина

(наименование и организационно-правовая форма юридического лица) ______________________________________________

Год рождения гражданина (дата создания юридического лица) ______________________________________________

Адрес места жительства (юридический адрес) ___________________________________________________

Личная подпись

(подпись руководителя юридического лица) и дата ___________________________________________________

Приложение 3
к решению Совет депутатов

муниципального образования –

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района

Рязанской области

от 09.03.2023 года № 6
[image: image2.jpg]

Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение
Клепиковского муниципального района     Рязанской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

 от  ______ 2023 года                                                                           № ____

Об утверждении отчета об  исполнении бюджета

муниципального образования – Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год

Руководствуясь п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области № 52 от 25.12.2019г. (в редакции Решения от 05.03.2020г. №7, от 19.06..2020г. №14, от 18.11.2021г. №29), Уставом муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год.

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год  по расходам в сумме  30 425 739,01 рублей и  по доходам в сумме  32 914 927,63  рублей, в том числе объем    безвозмездных поступлений в сумме  12 370 828,39  рублей, с превышением доходов над  расходами в сумме 2 489 188,62 рублей.

Статья 2

 Утвердить исполнение бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год:

утвердить исполнение доходов бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему Решению;

утвердить исполнение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению;

утвердить исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования - Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

утвердить исполнение общего объема бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год в сумме  197 716,11 рублей.

Статья 3

 утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4

 утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области в бюджет муниципального образования – Клепиковский муниципальный район за 2022 год в сумме 301 711,00 рублей.

Статья 5

утвердить исполнение дорожного фонда муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год в сумме 14 291 431,41 рублей.

Статья 6

 утвердить исполнение резервного фонда администрации муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области за 2022 год в сумме 116 439,17 рублей, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в Информационном бюллетене нормативных  правовых  актов муниципального образования – Тумское городское поселение Клепиковского муниципального района Рязанской области и на сайте администрации tumaadm.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением  настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономической политики (председатель А.А. Мусатов).

Председатель Совета депутатов,

Глава муниципального образования-

Тумское городское поселение

Клепиковского муниципального района

Рязанской области                                                                                                       И.В. Феднёв